
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 7Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 37/2021-PGE.G. DE 19 DE JANEIRO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de Residual de férias referente ao período aquisitivo 
2017/2018, do servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Id. Funcional nº 
55587574/2, concedida pela Portaria nº 569/2020-PGE.G., de 29.12.2020, 
para o período de 22.02 a 08.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 620042
PORTARIA Nº 36/2021-PGE.G. DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
 

Andrea de Fatima Pinheiro Marques 54189145/2 Nº 459/2020-PGE.G., de 27.10.2020 11.01.2021
Caio de Azevedo Trindade 5819075/1 Nº 477/2020-PGE.G., de 05.11.2020 19.01.2021

Marcus Vinicius Nery Lobato 5819946/1 Nº 459/2020-PGE.G., de 27.10.2020 12.01.2021
Roland Raad Massoud 5660920/1 Nº 538/2020-PGE.G., de 15.12.2020 14.01.2021

Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 Nº 531/2020-PGE.G., de 11.12.2020 14.01.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 619678
PORTARIA Nº 38/2021-PGE.G. DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2020/2021, da 
Assessora Barbara Athayde Brilhante, identidade funcional nº 54193594/4, 
concedida pela Portaria nº 568/2020-PGE.G de 28.12.2020, para o período 
de 01.02 a 02.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 620038

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35/2021-PGE.G. BELÉM, 19 DE JANEIRO DE 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a Servidora Katia Maria Bezerra Cavalcante , identidade 
funcional nº 2010038/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 
2ª parcela do triênio 1998/2001, no período de 22.02 a 23.03.2021, e 
mais 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela do triênio 
2001/2004, no período de 24.03 a 22.04.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 619680

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 031/2021 – PGE. G.  
BELÉM (PA), 18 DE JANEIRO DE 2021.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Arlen Antônio Soeiro de Souza, Assistente de 
Procuradoria, matrícula nº 55589338/1, para acompanhar e fi scalizar o 
Contrato abaixo discriminado:
Contrato nº 002/2021 – PGE e LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BE-
BIDAS EIRELI – EPP
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na CLÁUSULA TERCEIRA - 
DA FISCALIZAÇÃO, do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto a servidora Cláudia Cartagenes 
Bouth, Auxiliar de Administração C, matrícula nº 2009560/1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 619615

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 393/2020-PGE.G., 10.09.2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.343 DE 14.09.2020

Onde se lê:
no período de 08.09 a 06.11.2020.
Leia-se:
no período de 05.09 a 03.11.2020.

Protocolo: 619701

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO: 002/2021-PGE
Exercício: 2021
Origem: Pregão Eletrônico Nº 005/2020
Data da Assinatura: 18/01/2021
Vigência: 18/01/2021 a 18/01/2022
Valor Global: R$ 13.725,00 (treze mil, setecentos e vinte e cinco reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338; 
Elemento de despesa: 339030; Fonte: 0101
Objeto: aquisição de água mineral natural e/ou água potável de mesa, sem 
gás, acondicionada em garrafão de 20 litros, fornecidos pela PGE, confor-
me especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 
anexo do Edital.
Contratada: LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI – EPP
CNPJ/MF: 34.018.264/0001-94
Endereço: Rua Paulo Assunção, nº10-B, Icuí-Guajará, CEP 67.125-220, em 
Ananindeua/PA
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do 
Pará

Protocolo: 619611

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 34/2021-PGE.G., DE 18 DE JANEIRO DE 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/1092995;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 13 ½ diárias 
ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, identidade funcional nº 
54189195/2, para substituir o motorista da regional de Marabá, por oca-
sião de férias, no período de 21.01 a 02.02.2021
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 619915

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 33/2021-PGE.G. DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a Servidora, Maria Clara de Azevedo 
Fonseca, id. funcional nº 57191389/1, no período de 18.02 a 19.03.2021, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 619671

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADTIVO
ERRATA DE 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 01/2017, PUBLICADA 
NA QUINTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2021, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453.
Onde se lê: “O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão 
social da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA 
CIDADANIA –SEAC.”
Leia-se: “O presente Termo Aditivo tem por objeto reajuste fi nanceiro”
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI

Protocolo: 619913


